
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Riva de Biasio – S. Croce 1299 - 30135 VENEZIA 

Ufficio XI - Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Sartorio 1- 31100 Treviso - tel 04224297 fax 04224214 68 
pec:usptv@postacert.istruzione.it 

e_mail ufficio11treviso@istruzione.it 
U.O. 2 Scuola Primaria, Infanzia, Personale Educativo 

 

Prot. 11866/B14 – D11       Treviso, 18 Agosto 2011 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO Il proprio precedente decreto Prot  9643/B14- D11 del 19/08/2011 col quale è 

stata fissata la ripartizione dei posti disponibili per l’assunzione a tempo 

indeterminato per l’istruzione dell’Infanzia e Primaria per l’anno scolastico 

2010/11; 

RISCONTRATO Che per il personale educativo permane anche per l’anno scolastico 2011/12 

nella dotazione organica provinciale l’esubero di n. 2 istitutori; 

VISTO Il proprio decreto prot. n. 4825/c7-b7-d4 del 6/5/2011 col quale è stata data 

esecuzione alle Ordinanze di sospensione del Tar Lazio, per le quali, a seguito 

del giudizio di ottemperanza, era stato nominato un Commissario ad acta; 

VISTO Il proprio decreto prot. 11207/C7/B7/D4 del 5/8/2011 col quale sono state 

approvate in via definitiva le graduatorie provinciali ad esaurimento in 

particolare laddove è stato premesso che i beneficiari della L. 68/99 sono 

soggetti a condizione risolutiva nel riconoscimento del diritto a riserva e 

dell’eventuale conseguente rapporto di lavoro, qualora l’accertamento dello 

stato di invalidità e/o dello stato di disoccupazione si risolvesse in senso 

negativo per gli interessati; 

VISTA La C.M. 73 prot. n. 6633 del 10/8/2011 avente ad oggetto assunzioni a tempo 

indeterminato del personale scolastico per l’anno scolastico 2010/11 e 

2011/12 – Istruzioni operative; 

VISTA La nota dell’U.S.R. Veneto prot. n. 11460/c21 del 12/8/2011; 

TENUTO CONTO Del numero dei posti disponibili per le assunzioni a tempo indeterminato 

indicati dal Ministero nel prospetto allegato alla C.M. 73/2011 per il periodo 

pregresso dell’anno scolastico 2010/11 e per l’anno scolastico 2011/12, 

rispettivamente 13 e 35 per l’Infanzia, 1 e 1 per la scuola Primaria; 

TENUTO CONTO Dell’esaurimento della graduatoria regionale del concorso ordinario della Sc. 

Primaria; 

PROCEDENDOSI Al riparto dei posti previsti per il ruolo in modo da poter assicurare il 50% 

degli stessi per ciascuna tipologia concorsuale tra quella ordinaria e quella ad 

esaurimento; 

CONSIDERATO Ancora da definire il contingente organico per il sostegno; 

CONSIDERATO  Altresì che per l’infanzia per l’anno scolastico 2010/11 non vi erano rimasti 

che solo due riservisti Cat. M, non ancora soddisfatta nella percentuale di 

saturazione (3 posti) della corrispondente aliquota, essendo stati peraltro 

assunti tutti e tre gli appartenenti alla Cat. N, che erano nella corrispondente 

graduatoria; 

mailto:ufficio11treviso@istruzione.it


 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Riva de Biasio – S. Croce 1299 - 30135 VENEZIA 

Ufficio XI - Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Sartorio 1- 31100 Treviso - tel 04224297 fax 04224214 68 
pec:usptv@postacert.istruzione.it 

e_mail ufficio11treviso@istruzione.it 
U.O. 2 Scuola Primaria, Infanzia, Personale Educativo 

 
 
 

RISCONTRATO  Che di quest’ultima cat. N nella graduatoria dell’infanzia sono presenti nove 

beneficiari di riserva, almeno fino all’espletamento dell’accertamento delle 

relative condizioni, già richieste da quest’Ufficio alle UU.SS.LL. e/o ai 

competenti Centri dell’impiego; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

Per quanto sopra espresso, i posti  per le assunzioni a tempo indeterminato per il pregresso anno 

scolastico 2010/11 e per l’anno scolastico 2011/12, sono così suddivisi: 

 

 

ISTRUZIONE DELL’INFANZIA 

POSTO COMUNE 

ANNO SCOLASTICO 2010/11 – Contingente n. 13 posti 

Concorso Ordinario Posti  7 

Graduatoria ad esaurimento Posti 6 (di cui n. 2 riservisti L. 68/99 cat. M)* 

 

ANNO SCOLASTICO 2011/12 – Contingente n. 35 posti 

Concorso Ordinario Posti 17 

Graduatoria ad esaurimento Posti 18 (di cui n. 9 riservisti L. 68/99- cat. N)* 

 

*In caso di mancata assegnazione di posti agli aspiranti di cui alla L. 68/99, i corrispondenti posti 

verranno assegnati continuando a scorrere le graduatorie. 

 

 

ISTRUZIONE PRIMARIA 

POSTO COMUNE 

ANNO SCOLASTICO 2010/11 – Contingente n. 1 posto 

Concorso Ordinario Graduatoria esaurita 

Graduatoria ad esaurimento Posti 1  

 

ANNO SCOLASTICO 2011/12 – Contingente n. 1 posto 

Concorso Ordinario Graduatoria esaurita 

Graduatoria ad esaurimento Posti 1  

 

mailto:ufficio11treviso@istruzione.it


PERSONALE EDUCATIVO 
 

 Nessun posto 

 

Quanto prima verrà reso noto il riparto riguardante i posti di sostegno per le assunzioni nelle 

scuole di ogni ordine e grado. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

F.to Maria Giuliana BIGARDI 

MG/os 

 

 

 


